РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   28  февраля  2022 г                                                                        №___240____

г. Жуковка

 О внесении изменений

 в постановление администрации

Жуковского муниципального округа

Брянской области от 23.06.2021года№ 504

«Об утверждении  схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории Жуковского муниципального

округа Брянской области»

( в редакции от 10.09.2021 года№ 851)

 В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации» и  от 28.12.2009 № 381- ФЗ «Об основах государственного регули-

рования  торговой  деятельности в Российской  Федерации», постановлением Пра-

вительства Российской Федерации  от  29  сентября  2010 № 772 «Об утверждении

Правил включения нестационарных торговых объектов,  расположенных  на зе-

мельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях,  находящихся в государ-

ственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов»,

Приказом Управления потребительского рынка и услуг, контроля  в сфере произ-

водства и оборота этилового спирта, алкогольной и  спиртосодержащей продукции

Брянской  области от  24 ноября 2016 года № 589 «Об утверждении Порядка разра-

ботки и утверждения органами  местного самоуправления схемы размещения неста-

ционарных торговых объектов» (с изменениями согласно  Приказа  от 11.10.2017

года №459), Уставом  Жуковского муниципального округа  и  в целях создания

условий  для обеспечения жителей малочисленных отдаленных населенных пунктов

непродовольственными товарами первой необходимости

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в постановление  администрации Жуковского муниципального округа

 Брянской области от 23.06.2021года№ 504 «Об утверждении  схемы размещения

нестационарных торговых объектов на территории Жуковского муниципального

округа Брянской области» (в редакции от 10.09.2021 года №851) следующие изме-

consultantplus://offline/ref=5BB8D81E267AB2F889D6732F70D02128A5EF9FE674B73C62AEF7CBE477712DBBC9C7F3E67D18632B74D5A92B7CEA8B2642AE4E8A2EE6AC95oEkBJ
consultantplus://offline/ref=5BB8D81E267AB2F889D66D2266BC7D25A7E4C2ED77BC3E3DFAA890B9207827EC8E88AAB6394D6F2B7BC0FD7F26BD8625o4kBJ

нения:

1.1. Приложение  -  « Схема размещения  нестационарных  торговых  объектов

 на территории  Жуковского муниципального округа  Брянской области» изложить

в  редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.

2.  Постановление опубликовать в установленном порядке.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на Кузнецову

Л.П. ,  и. о. заместителя главы  администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области.

   Глава  администрации                                                                  О.А. Воронин

____________________________________________________________________

Отослано: Кузнецовой Л.П., и. о. заместителя главы администрации, отделу эко-

номического развития и потребительского рынка, отделу правовой и кадровой рабо-

ты

Приложение

к постановлению администрации

 Жуковского муниципального

 округа Брянской области

                                        от  28.02.2022  №  240

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов

  на территории Жуковского муниципального округа Брянской области

N

п/п

Вид нестацио-

нарного торго-

вого объекта

Место нахождения не-

стационарного торгово-

го объекта (адресные

ориентиры)

Специализация неста-

ционарного торгового

объекта

Сведения об использовании

нестационарного торгового

объекта субъектом малого

или среднего предпринима-

тельства

1 2 3 4 5

Киоски

1. киоск г. Жуковка

пер. Первомайский

(сблокирован с авто-

бусной остановкой «

Межрайонная больни-

ца»)

реализация продукции

общественного пита-

ния и безалкогольных

напитков

для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

2. киоск г. Жуковка

ул.  Заводской проезд

(у. 3б – напротив МБУК

« Жуковский культур-

но-досуговый центр»)

 компенсационное

место

    для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

3. киоск г. Жуковка

 ул. Лесная (справа от

здания

Россельхозбанка)

реализация государ-

ственных лотерей, в т.

ч. спортивных

для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

4. киоск  Жуковка

ул. К.Маркса88

( у въезда на террито-

рию  городского клад-

бища)

ритуальные товары и

искусственные цветы

для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

Павильоны

5. павильон г. Жуковка

пер. Первомайский 22б

цветы для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

6. павильон г. Жуковка

пер. Первомайский

(рядом с домом №15)

печатная продукция для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

7. павильон г. Жуковка

ул.  К. Маркса  уч. 7А

печатная продукция для субъектов малого или

среднего предприниматель-

(рядом с магазином

« Техномаркет»)

ства

8. Павильон

г. Жуковка

ул.  Лесная 2

( напротив здания

Коопунивермага РАЙ-

ПО)

печатная продукция для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

9. павильон г. Жуковка

ул.  Заводской проезд

5а(напротив магазина

«Радуга»)

цветы для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

10. павильон Брянская обл.

Жуковский муници-

пальный округ,

д. Леденево

ул. Молодежная  д. 1

продукты для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

11.  павильон г.  Жуковка  ул. Боль-

ничная (слева от мага-

зина « Красное –

Белое»)

овощи- фрукты для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

Лотки  по  реализации кваса

12. лоток г. Жуковка

ул.   Советская

(напротив магазина

«Блеск»)

реализация кваса для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

13. лоток г. Жуковка

ул. К. Маркса

(слева от входа на яр-

марку ООО

«Кооператор»)

реализация кваса для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

14.  лоток  г. Жуковка ул. Ленина

( рядом с кассой авто-

вокзала)

реализация кваса для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

Палатки    по продаже   продукции общественного питания , продтоваров и других товаров

15 палатка Пляж «Песчанка» реализация продукции

общественного пита-

ния, мороженого и

прохладительных

напитков;

для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

16 палатка пляж  « Зеленый» реализация продукции

общественного пита-

ния, мороженого и

прохладительных

напитков

для субъектов малого пред-

принимательства

17 палатка г. Жуковка ул. К.

Маркса 88а

( территория у въезда

на городское кладбище)

искусственные цветы для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

Летние  открытые  площадки (палатки) по продаже  плодоовощной продукции

18 открытая

площадка:

(«бахчевый и

елочный раз-

вал»)

г. Жуковка

(торговая площадка

между зданиями

«Пиццерия» и

Коопунивермаг РАЙ-

ПО)

сезонная торговля ово-

щами и фруктами пред-

новогодняя торговля

хвойными деревьями

ели и сосны, елочных

украшений

для субъектов малого или

среднего предприниматель-

ства

Мобильные  торговые  объекты на базе транспортных средств

19 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области, п.

Небольсинский

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

20 автолавка Брянская обл.,  Жуков-

ский муниципальный

округ Брянской области,

д. Коробовка

продукты потребительская кооперация

21 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области , д. Ти-

тово

продукты потребительская кооперация

22 автолавка Брянская обл., Жуковский
муниципальный округ

Брянской области , д.  Ка-

зариновка

продукты потребительская кооперация

23 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области , д.

Трубачи

продукты потребительская кооперация

24 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Никитенки

продукты потребительская кооперация

25 автолавка Брянская обл., Жуковский
муниципальный округ

Брянской области, д.

Приютино

продукты потребительская кооперация

26 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области, д.

Бережки

продукты потребительская кооперация

27 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Большак

продукты потребительская кооперация

28 автолавка Брянская обл., Жуковский
муниципальный округ

Брянской области,

п. Красная

продукты потребительская кооперация

29 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Силеевка

продукты потребительская кооперация

30 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Белоглавая

продукты потребительская кооперация

31 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Тенешево

продукты потребительская кооперация

32 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Старые Месковичи

продукты потребительская кооперация

33 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области

д. Новые Месковичи

продукты потребительская кооперация

34 автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

п. Верещевский

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

35 автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Дятьковичи

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

36 автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Упрусы

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

37 автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Нешковичи

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

38 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

д. Вщиж

39 автолавка Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Неготино

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

40 автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

д. Вышковичи

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

41 автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области

д. Цветники

продукты для субъектов малого или сред-

него предпринимательства

42 автомагазин Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

с. Ржаница ул.

Заводская (рядом с мага-

зином

«Центральный» РАЙПО)

мясо и мясная

продукция

для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

43. автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области

д. Шамордино

( ул. Молодежная, пло-

щадка возле магазина

№ 26 РАЙПО)

непродоволь-

ственные товары

первой необхо-

димости

для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

44. автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области

(д. Задубравье, ул. Сель-

ская, посредине улицы)

непродоволь-

ственные товары

первой необхо-

димости

для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

45. автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

(д. Крыжино ул. 9-ой

Пятилетки, площадка пе-

ред административным

зданием администрации

сельской территории)

непродоволь-

ственные товары

первой необхо-

димости

для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

46. автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

(  с. Речица, ул. Заречная,

площадка возле  магазина

« Валентина»)

непродоволь-

ственные товары

первой необхо-

димости

для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

47. автоприцеп Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

( д. Белоголовль, ул.

Молодежная, площадка

возле магазина№ 39

РАЙПО)

непродоволь-

ственные товары

первой необхо-

димости

для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

48. автоприцеп

Брянская обл., Жуковский

муниципальный округ

Брянской области,

(д. Леденево, ул. Цент-

ральная , площадка между

зданием сельского клуба

и магазином№ 32 РАЙ-

ПО)

непродоволь-

ственные товары

первой необхо-

димости

для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

Павильоны

49.  Павильон  г. Жуковка ул. Карла

 Маркса( напротив здания

Женской консультации)

 Ремонт обуви для субъектов малого и (или)

среднего предпринимательства

50. Павильон с. Ржаница Жуковского

муниципального округа

Брянской области

Ремонт обуви для субъектов малого и(или)

среднего предпринимательства

Период функционирования нестационарных торговых объектов

- для киосков, павильонов  - 5 лет со дня заключения договора на  размещение нестационарного торгового
объекта;

- для специализированных автоприцепов - 12 месяцев со дня заключения договора на  размещение неста-
ционарного торгового объекта;

- для лотков, палаток и иных нестационарных сезонных торговых объектов -  до 6 месяцев (с 1 апреля по 1
октября);

- для лотков, палаток и иных нестационарных торговых объектов по реализации печатной продукции - 12
месяцев со дня заключения договора на  размещение нестационарного торгового объекта.

	P55